
平成21年度 平成21年度 平成21年度 平成21年度 平成21年度 平成21年度
当初予算額 ５ 月 補 正 ６ 月 補 正 ９ 月 補 正 11 月 補 正 12 月 補 正 計

予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額 予 算 額

　一　般　会　計 14,988,000 0 517,881 377,861 14,503 1,037,146 16,935,391

　特　別　会　計 9,541,391 △ 22,674 100,000 43,179 △ 1,239 41,956 9,702,613

　　国民健康保険事業 3,986,951 △ 2,608 0 △ 13,519 △ 267 28,015 3,998,572

　　診療所事業 97,529 3,101 △ 247 100,383

　　老人保健 14,498 503 15,001

　　後期高齢者医療 362,677 1,530 364,207

　　介護保険事業 2,438,488 257 42,414 △ 264 4,713 2,485,608

　　居宅介護予防支援事業 8,475 8,475

　　訪問看護事業 64,581 0 8,036 0 72,617

　　下水道事業 2,016,654 △ 15,534 100,000 4,215 △ 227 10,083 2,115,191

　　簡易水道事業 521,892 △ 7,890 △ 234 △ 855 512,913

　　大藤財産区 5,185 5,185

　　神金財産区 5,723 5,723

　　萩原山財産区 16,800 0 0 16,800

　　竹森入財産区 1,447 1,447

　　岩崎山保護財産区管理会 491 491

総 計 24,529,391 △ 22,674 617,881 421,040 13,264 1,079,102 26,638,004

平成21年度甲州市12月補正予算総括表

（単位：千円）

会 計 名



歳　入 （単位：千円）

構成比

（％）

1 市 税 4,667,452 △ 70,317 4,597,135 27.2

2 地 方 譲 与 税 147,000 147,000 0.9

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1

4 配 当 割 交 付 金 6,400 6,400 0.0

5 株式等譲渡所得割交付金 1,000 1,000 0.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 300,000 300,000 1.8

7 ゴルフ場利用税交付金 24,000 24,000 0.1

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 53,001 53,001 0.3

9 地 方 特 例 交 付 金 47,900 △ 1,640 46,260 0.3

10 地 方 交 付 税 4,584,121 77,617 84,836 4,746,574 28.0

11 交通安全対策特別交付金 5,000 5,000 0.0

12 分 担 金 及 び 負 担 金 445,921 4,820 450,741 2.7

13 使 用 料 及 び 手 数 料 211,935 12,105 224,040 1.3

14 国 庫 支 出 金 798,648 318,215 247,518 444,707 1,809,088 10.7

15 県 支 出 金 915,186 71,649 57,194 10,876 53,259 1,108,164 6.5

16 財 産 収 入 80,933 10 239 81,182 0.5

17 寄 附 金 2,000 50,400 6,325 58,725 0.4

18 繰 入 金 107,358 1,974 25,000 134,332 0.8

19 繰 越 金 200,000 52,057 3,627 63,297 318,981 1.9

20 諸 収 入 216,445 2,603 3,430 222,478 1.3

21 市 債 2,153,700 4,400 423,190 2,581,290 15.2

14,988,000 0 517,881 377,861 14,503 1,037,146 16,935,391 100.0合 計

平成21年度甲州市一般会計12月補正予算

款 当初予算額 ５月補正額 ６月補正額 11月補正額 計９月補正額 12月補正額



歳　出 （単位：千円）

構成比

（％）

1 議 会 費 179,448 △ 3,481 △ 271 △ 4,209 171,487 1.0

2 総 務 費 2,810,668 130,491 58,473 112,188 24,147 32,934 3,168,901 18.7

3 民 生 費 3,705,324 △ 34,945 103,449 53,932 △ 10,744 177,394 3,994,410 23.6

4 衛 生 費 1,400,579 △ 12,779 16,539 57,200 12,786 1,474,325 8.7

5 労 働 費 27,127 27,127 0.2

6 農 林 水 産 業 費 767,247 △ 1,729 4,942 1,300 △ 844 43,345 814,261 4.8

7 商 工 費 632,903 △ 4,817 49,800 7,273 △ 813 1,569 685,915 4.1

8 土 木 費 1,437,472 △ 23,109 207,510 120,282 △ 1,899 6,695 1,746,951 10.3

9 消 防 費 589,738 6,860 4,651 △ 2,775 7,894 606,368 3.6

10 教 育 費 1,211,565 △ 49,631 70,308 21,035 △ 5,084 365,234 1,613,427 9.5

11 公 債 費 2,190,929 0 406,290 2,597,219 15.3

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2

14,988,000 0 517,881 377,861 14,503 1,037,146 16,935,391 100.0合 計

６月補正額 11月補正額９月補正額 12月補正額 計款 当初予算額 ５月補正額



歳　入
（単位：千円）

前年度12月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 市 税 4,667,452 △ 70,317 4,597,135 27.2 4,835,930 △ 238,795 △ 4.9

2 地 方 譲 与 税 147,000 147,000 0.9 155,382 △ 8,382 △ 5.4

3 利 子 割 交 付 金 20,000 20,000 0.1 20,000 0 0.0

4 配 当 割 交 付 金 6,400 6,400 0.0 20,000 △ 13,600 △ 68.0

5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 1,000 1,000 0.0 10,000 △ 9,000 △ 90.0

6 地 方 消 費 税 交 付 金 300,000 300,000 1.8 320,000 △ 20,000 △ 6.3

7 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 24,000 24,000 0.1 24,000 0 0.0

8 自 動 車 取 得 税 交 付 金 53,001 53,001 0.3 72,663 △ 19,662 △ 27.1

9 地 方 特 例 交 付 金 47,900 △ 1,640 46,260 0.3 41,994 4,266 10.2

10 地 方 交 付 税 4,661,738 84,836 4,746,574 28.0 4,729,570 17,004 0.4

11 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 5,000 5,000 0.0 4,818 182 3.8

12 分 担 金 及 び 負 担 金 445,921 4,820 450,741 2.7 448,623 2,118 0.5

13 使 用 料 及 び 手 数 料 224,040 224,040 1.3 208,255 15,785 7.6

14 国 庫 支 出 金 1,364,381 444,707 1,809,088 10.7 821,818 987,270 120.1

15 県 支 出 金 1,054,905 53,259 1,108,164 6.5 913,352 194,812 21.3

16 財 産 収 入 80,943 239 81,182 0.5 154,623 △ 73,441 △ 47.5

17 寄 附 金 52,400 6,325 58,725 0.4 57,183 1,542 2.7

18 繰 入 金 109,332 25,000 134,332 0.8 88,729 45,603 51.4

19 繰 越 金 255,684 63,297 318,981 1.9 327,802 △ 8,821 △ 2.7

20 諸 収 入 219,048 3,430 222,478 1.3 249,800 △ 27,322 △ 10.9

21 市 債 2,158,100 423,190 2,581,290 15.2 1,837,500 743,790 40.5

15,898,245 1,037,146 16,935,391 100.0 15,342,042 1,593,349 10.4

平成21年度甲州市一般会計12月補正予算概要

計 構成比 比較（C）
款

補　正　前
予　算　額

12月補正額

合 計



歳　出
（単位：千円）

前年度12月 前年同期比
現計予算額 （％）

（A） （％） （B） (A)－(B) （C)/(B）

1 議 会 費 175,696 △ 4,209 171,487 1.0 180,802 △ 9,315 △ 5.2

2 総 務 費 3,135,967 32,934 3,168,901 18.7 2,984,367 184,534 6.2

3 民 生 費 3,817,016 177,394 3,994,410 23.6 3,795,697 198,713 5.2

4 衛 生 費 1,474,325 1,474,325 8.7 1,332,893 141,432 10.6

5 労 働 費 27,127 27,127 0.2 29,071 △ 1,944 △ 6.7

6 農 林 水 産 業 費 770,916 43,345 814,261 4.8 801,818 12,443 1.6

7 商 工 費 684,346 1,569 685,915 4.1 471,705 214,210 45.4

8 土 木 費 1,740,256 6,695 1,746,951 10.3 1,571,379 175,572 11.2

9 消 防 費 598,474 7,894 606,368 3.6 654,336 △ 47,968 △ 7.3

10 教 育 費 1,248,193 365,234 1,613,427 9.5 1,223,437 389,990 31.9

11 公 債 費 2,190,929 406,290 2,597,219 15.3 2,260,367 336,852 14.9

12 予 備 費 35,000 35,000 0.2 36,170 △ 1,170 △ 3.2

15,898,245 1,037,146 16,935,391 100.0 15,342,042 1,593,349 10.4

計 構成比 比較（C）

合 計

款
補　正　前
予　算　額

12月補正額


